

Форма звіту про стан виконання плану заходів за III квартал 2025 року
з реалізації в Одеській області Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні
на період до 2030 року на території Курісовської сільської територіальної громади

	Захід	Виконавець	Запланована дата завершення	Фактична дата завершення	Стан	Продукт або послуга, які з'явилися в результаті виконання заходу
Напрямок 1. Фізична безбар'єрність						
Стратегічна ціль: Об'єкти фізичного оточення адаптуються відповідно до сучасних стандартів доступності						
1. Забезпечення розроблення місцевих програм розвитку, які передбачають зміну просторів згідно з вимогами до безбар'єрності (реконструкція, капітальний, поточний ремонт, розумне пристосування)	1) проведення інформаційних кампаній щодо забезпечення фізичної безбар'єрності з метою інтеграції принципів доступності до місцевих програмних та стратегічних документів	Перший заступник сільського голови	01.10.2026		не розпочато	
2. Проведення навчання представників органів місцевого самоврядування з	1) забезпечення проведення інформаційно-просвітницьких заходів (форуми,	Перший заступник сільського голови Відділ освіти, культури, молодості, спорту і туризму	31.12.2026		Виконується	Поширюються на постійній основі інформаційні матеріали (публікації у Facebook/на сайті ради) з тематики безбар'єрності.

питань фізичної доступності і безбар'єрності	тренінги, вебінари тощо) з питань створення безбар'єрного простору	Курісовської сільської ради Відділ соціального захисту населення				
3. Розроблення та впровадження окремої програми з адаптації об'єктів інфраструктури відповідно до вимог доступності	1) проведення оцінки потреб, планування фінансування та визначення строків облаштування споруд цивільного захисту засобами, що забезпечують доступ маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану	Перший заступник сільського голови Відділ освіти, культури, молодості, спорту і туризму Курісовської сільської ради	31.12.2025		Виконується	Проведено оцінку потреб щодо облаштування споруд цивільного захисту засобами доступності для маломобільних груп населення. Складено перелік першочергових заходів. Планується включити фінансування у Програму цивільного захисту на 2026 рік.
	2) забезпечення проведення моніторингу стану облаштування споруд цивільного захисту засобами, що забезпечують їх доступність для маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану, та підготовка рекомендацій щодо	Перший заступник сільського голови Відділ освіти, культури, молодості, спорту і туризму Курісовської сільської ради	31.12.2026		не розпочато	

	облаштування						
	3) проведення аналізу та внесення у разі потреби до регіональних і місцевих програм цивільного захисту змін щодо забезпечення доступу маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, до об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту (забезпечення доступності об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту, доступного транспорту для евакуації до найближчого об'єкта фонду захисних споруд цивільного захисту, а також підготовка персоналу)	Перший заступник сільського голови	31.02.2026		не розпочато		
	5) забезпечення доступності головних входів і приміщення адміністративних будівель місцевих органів виконавчої	Перший заступник сільського голови ЦНАП	31.12.2026		розпочато	Проводиться оцінка поточного стану доступності головних входів і приміщення адміністративних будівель, центрів надання адміністративних послуг для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	

	влади, органів місцевого самоврядування та місцевих держадміністрацій, центрів надання адміністративних послуг для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення					
	б) встановлення тактильних, візуальних та інших елементів доступності (відповідно до державних будівельних норм) для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення в адміністративних будівлях місцевих держадміністрацій, центрів надання адміністративних послуг	Перший заступник сільського голови ЦНАП	31.12.2026		розпочато	проводиться аудит доступності та обстеження об'єктів.
	7) забезпечення доступності головних входів до офісних будівель та внутрішніх приміщень, зокрема	Перший заступник сільського голови ЦНАП	31.12.2026		Не розпочато	

	переходів/коридорів, в яких є сходи, санітарно-гігієнічні кімнати, підприємств житлово-комунального господарства комунальної форми власності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення					
	9) забезпечення безперешкодного доступу до приміщень закладів культури відповідно до норм і стандартів доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	Перший заступник сільського голови Відділ освіти, культури, молодості, спорту і туризму Курісовської сільської ради	31.12.2026		Не розпочато	
	17) оприлюднення на офіційному веб-сайті (іншому офіційному онлайн-ресурсі) інформації про здійснення заходів з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на	Відділ управління комунальним майном та земельних ресурсів Загальний відділ та відділ господарського забезпечення	01.08.2025	26.06.2025	Виконано	опубліковано на офіційному веб-сайті інформацію про здійснення заходів з реалізації Національної стратегії

	період до 2030 року, схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14 квітня 2021 р. № 366 (далі - Національна стратегія), в частині фізичної доступності (з дотриманням безпекових обмежень і нерозголошенням інформації, що може створювати загрозу для життя і здоров'я людей)					
	18) облаштування приміщень закладів дошкільної і загальної середньої освіти відповідно до вимог щодо доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	Перший заступник голови Відділ освіти, культури, молодості, спорту і туризму Курісовської сільської ради	31.11.2026		Не розпочато	
	19) проведення моніторингу дитячих майданчиків у частині інклюзивності та надання рекомендацій щодо їх облаштування	Перший заступник сільського голови Відділ управління комунальним майном та земельних ресурсів	31.12.2025		Виконується	У III кварталі 2025 року проведено обстеження дитячих майданчиків на території громади щодо забезпечення інклюзивності. За результатами моніторингу складено перелік недоліків та надано рекомендації щодо облаштування елементів

						доступності. Виконання заходів з облаштування планується поетапно при наявності фінансування
4. Забезпечення функціонування дієвого механізму проведення моніторингу і оцінки адаптації просторів	1) забезпечення проведення щороку моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю, осіб з інвалідністю внаслідок війни	Відділ управління комунальним майном та земельних ресурсів	01.10.2025 01.10.2026		Виконується	Станом на 01.09. 2025 року проведений моніторинг та оцінка ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю, осіб з інвалідністю внаслідок війни. За результатами моніторингу складено перелік недоліків та надано рекомендації щодо облаштування елементів доступності.
	3) проведення за участю представників профільних громадських організацій моніторингу/аудиту стану доступності територій, будівель і приміщень закладів охорони здоров'я, в яких надаються послуги з екстреної медичної допомоги, амбулаторного лікування, первинної та амбулаторно-поліклінічної медичної допомоги, які провадять	Перший заступник сільського голови Завідуючі амбулаторій, ФАПУ.	01.10.2026		Виконується	Моніторинг стану доступності приміщень амбулаторій та ФАПів проведено за участю представників Центру життєстійкості Курісовської сільської територіальної громади. За результатами складено перелік недоліків та надано рекомендації щодо облаштування засобами безбар'єрності

	господарську діяльність з медичної практики, з урахуванням вимог постанови Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 р. № 537 “Про затвердження Порядку проведення моніторингу та оцінки ступеня безбар’єрності об’єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю”					
	4) проведення аналізу доступності будівель і приміщень закладів освіти всіх рівнів відповідно до вимог доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	Відділ освіти, культури, молодості, спорту і туризму Курісовської сільської ради	01.10.2025		Виконується	Проводиться аналіз доступності будівель і приміщень закладів освіти всіх рівнів відповідно до вимог доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення
	5) проведення моніторингу закладів культури та об’єктів культурної інфраструктури щодо безбар’єрного доступу	Відділ освіти, культури, молодості, спорту і туризму Курісовської сільської ради	01.10.2025		Виконується	Проводиться моніторинг закладів культури та об’єктів культурної інфраструктури щодо безбар’єрного доступу
	8) проведення оцінки безбар’єрності	Перший заступник	31.12.2026		Не розпочато	

	прилеглої території закладів освіти усіх рівнів, де навчаються діти з особливими освітніми потребами, особи з інвалідністю та інші маломобільні групи населення	сільського голови Відділ освіти, культури, молодості, спорту і туризму Курісовської сільської ради				
Стратегічна ціль: Транспорт та транспортна інфраструктура є фізично доступною						
6. Забезпечення сприяння закупівлі транспорту, адаптованого для осіб з обмеженнями повсякденного функціонування	1) проведення аналізу доступності шкільних автобусів для осіб з інвалідністю та осіб з особливими освітніми потребами	Перший заступник сільського голови Відділ освіти, культури, молодості, спорту і туризму Курісовської сільської ради	31.12.2025		Виконується	Відправлене офіційне доручення / лист до закладів освіти про проведення аналізу доступності шкільних автобусів для осіб з інвалідністю та осіб з особливими освітніми потребами
	2) проведення аналізу закладів загальної середньої освіти, які не мають шкільних автобусів, доступних для осіб з інвалідністю та осіб з особливими освітніми потребами	Перший заступник сільського голови Відділ освіти, культури, молодості, спорту і туризму Курісовської сільської ради	31.12.2025		Виконується	Відправлене офіційне доручення / лист до закладів освіти про проведення аналізу закладів загальної середньої освіти, які не мають шкільних автобусів, доступних для осіб з інвалідністю та осіб з особливими освітніми потребами
	3) придбання шкільних автобусів, пристосованих для перевезення дітей з інвалідністю, що користуються кріслом колісним (за	Перший заступник сільського голови Відділ освіти, культури, молодості, спорту і туризму Курісовської	31.12.2026		Не розпочато	

	потребою)	сільської ради				
7. Проведення модернізації та переобладнання існуючого транспорту	1) проведення аналізу доступності послуг з пасажирських перевезень, що надаються приватними перевізниками	Перший заступник сільського голови	31.03.2026		Не розпочато	
	2) забезпечення пристосування транспортних засобів для здійснення пасажирських перевезень на автобусних маршрутах загального користування (за потребою)	Перший заступник сільського голови	31.12.2026		Не розпочато	
	3) забезпечення поетапного збільшення на маршрутах загального користування кількості транспортних засобів, пристосованих для перевезення осіб з інвалідністю та	Перший заступник сільського голови	31.12.2026		Не розпочато	

	інших маломобільних груп населення (за потребою)					
	б) забезпечення проведення системного моніторингу стану виконання перевізниками вимог щодо доступності транспорту для маломобільних груп населення, включаючи проведення оцінки відповідності транспортних засобів вимогам щодо пасажирських перевезень маломобільних груп населення	Перший заступник сільського голови	01.11.2026		Не розпочато	
8. Забезпечення розвитку безбар'єрних маршрутів, перехресть, зупинок громадського транспорту, тротуарів, дублювання підземних переходів наземними	1) проведення оцінки безбар'єрності вулиць і доріг	Відділ управління комунальним майном та земельних ресурсів	30.10.2026		Виконується	Проведена оцінка безбар'єрності вулиць і доріг на території громади щодо забезпечення інклюзивності. За результатами моніторингу складено перелік недоліків та надано рекомендації щодо облаштування елементів доступності.
	2) включення до програмних документів заходів з	Перший заступник сільського голови	31.12.2025	25.06.2025	Виконано	Прийнятий та затверджений план заходів з реалізації у 2025 і 2026 роках в

	облаштування безбар'єрних вулиць та доріг	Відділ управління комунальним майном та земельних ресурсів				Одеській області Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року на території Курісовської сільської територіальної громади
	4) забезпечення безпеки руху на ділянках транзитних магістралей та у місцях перетину вулиць у населених пунктах шляхом облаштування пішохідних переходів спеціалізованими світлофорами, контрастною розміткою, засобами тактильної навігації, похилими з'їздами, огорожами, направляючими засобами орієнтування та дорожніми знаками "Пішоходи з порушенням зору" та "Особи з інвалідністю" відповідно до Правил дорожнього руху, затверджених постановою Кабінету	Перший заступник сільського голови Загальний відділ та відділ господарського забезпечення	31.12.2026		Не розпочато	

	Міністрів України від 10 жовтня 2001 р. № 1306					
Напрямок 2. Інформаційна безбар'єрність						
Стратегічна ціль: Публічна інформація суб'єктів владних повноважень є доступною для кожного у різних форматах						
11. Запровадження механізму забезпечення рівного доступу до носіїв інформації осіб з порушеннями зору та слуху під час звернення до суб'єктів владних повноважень	1) впровадження системи відеозв'язку з перекладачами на жестову мову та забезпечення центрів надання адміністративних послуг технічними засобами та ліцензійними програмними продуктами для здійснення відеозв'язку	Перший заступник сільського голови ЦНАП	01.12.2026		Виконується	Наразі заключено договір з ГО «УТОГ» щодо надання послуг особам з інвалідністю з вадами слуху в ЦНАП Курісовської сільської ради.
	2) поширення інформаційних матеріалів про права та гарантії, інвалідність, доступність та реабілітацію у територіальних громадах Одеської області	Відділ соціального захисту населення Загальний відділ та відділ господарського забезпечення	31.12.2025		Виконується	Дана інформація розміщується на офіційних джерел Курісовської ОТГ (сайті, сторінці фейсбук, на дошках оголошення)
12. Підвищення рівня обізнаності фахівців органів	1) проведення роботи серед працівників	Перший заступник сільського голови	31.12.2026		Не розпочато	

державної влади, інших державних органів, органів місцевого самоврядування про важливість доступності та рівних можливостей для осіб з різними ступенями обмеження здатності до спілкування	системи охорони здоров'я, які здійснюють прийом громадян, щодо культури та особливості спілкування з особами з порушеннями слуху та застосування онлайн-додатків безкоштовного перекладу на жестову мову	Завідуючі амбулаторій, ФАПу.				
	2) розміщення інформації щодо безбар'єрності на офіційних ресурсах органів державної влади, органів місцевого самоврядування, у медіа та соціальних мережах	Загальний відділ та відділ господарського забезпечення Відділ соціального захисту населення ЦНАП	31.12.2026		Виконується	Інформація щодо безбар'єрності розміщується на офіційних джерелах Курісовської ОТГ (сайті, сторінці фейсбук,)
	3) розміщення розробленої за погодженням з Мінветеранів соціальної реклами в закладах охорони здоров'я, закладах освіти, територіальних	Загальний відділ та відділ господарського забезпечення ЦНАП Відділ освіти, культури, молодості, спорту і туризму Курісовської	31.12.2026		Не розпочато	

	центрах комплектування та соціальної підтримки, центрах надання адміністративних послуг, адміністративних приміщеннях органів державної влади та органів місцевого самоврядування, які надають послуги ветеранам війни	сільської ради Завідуючі амбулаторій, ФАП.				
	4) розміщення, розробленої за погодженням з Мінветеранів, інформації про перелік послуг, які надаються ветеранам війни, у соціальних центрах, ветеранських просторах	Відділ соціального захисту населення Сектор соціальної роботи Загальний відділ та відділ господарського забезпечення Центр життєстійкості	31.12.2025		Виконується	На виконання заходу щодо розміщення інформації про перелік послуг, які надаються ветеранам війни, за погодженням з Міністерством у справах ветеранів України, інформаційні матеріали (плакати, буклети, інформаційні листівки) розміщено у доступних для відвідувачів місцях громади: у Центрі життєстійкості Курісовської сільської ради, ФАП, відділі соціального захисту населення, Центрі надання адміністративних послуг. Додатково перелік послуг розміщено на офіційному вебсайті та сторінках громади у соціальних мережах для широкого інформування ветеранів та членів їхніх родин
	5) розміщення	Загальний відділ та	31.12.2026		Виконується	Інформація про перелік послуг,

	розробленої за погодженням з Мінветеранів інформації про перелік послуг, які надаються ветеранам війни, на офіційних ресурсах органів державної влади, органів місцевого самоврядування, у медіа	відділ господарського забезпечення Відділ соціального захисту населення				які надаються ветеранам війни на постійній основі розміщується на офіційних джерелах Курісовської ОТГ (сайті, сторінці фейсбук,)
	6) забезпечення проведення інформаційно-просвітницької кампанії “Україна без бар’єрів”	Загальний відділ та відділ господарського забезпечення Відділ соціального захисту населення	01.02.2026		Не розпочато	
	7) проведення національної інформаційної кампанії щодо обізнаності про раннє виявлення захворювань новонароджених і надання допомоги	Перший заступник сільського голови Завідуючі амбулаторій, ФАП., Сектор соціальної роботи	31.12.2026		Не розпочато	
13. Забезпечення доступності інформаційних матеріалів для осіб з	1) розміщення розроблених за погодженням з Мінветеранів	Загальний відділ та відділ господарського забезпечення	31.12.2026		Виконується	Інформація щодо матеріалів з питань ветеранської політики на постійній основі розміщується на офіційних джерелах Курісовської

різними ступенями обмеження здатності до спілкування, зокрема під час виборчого та референдного процесу, під час оповіщення і евакуації осіб старшого віку і осіб з інвалідністю, батьків дітей, які повернулися з депортації, батьків і дітей на територіях можливих бойових дій і деокупованих територіях, про мінну небезпеку і правила поведінки	інформаційних матеріалів з питань ветеранської політики на офіційних веб-сайтах органів державної влади та органів місцевого самоврядування	Відділ соціального захисту населення				ОТГ (сайті, сторінці фейсбук,)
	2) надання рекомендацій щодо встановлення в закладах охорони здоров'я, медіа, закладах освіти тактильних знаків і вказівників із шрифтом Брайля, а також звичайним текстом з використанням об'ємних літер відповідно до державних будівельних норм для підвищення рівня інформаційної доступності для осіб з порушеннями зору	Перший заступник сільського голови Завідуючі амбулаторій, ФАПу Відділ освіти, культури, молодості, спорту і туризму Курісовської сільської ради	31.12.2025		Виконується	Проведена перевірка/обстеження закладів (аудит) За результатами обстеження складено перелік недоліків та надано рекомендації щодо облаштування елементів доступності.

Напрямок 3. Цифрова безбар'єрність

Стратегічна ціль: Швидкісний Інтернет є доступним для всіх

15. Розширення мережі хабів	1) проведення заходів	Перший заступник	31.12.2026		Не розпочато	
-----------------------------	-----------------------	------------------	------------	--	--------------	--

цифрової освіти (спрощеного отримання електронної публічної послуги або доступу до Інтернету)	з популяризації доступу до хабів цифрової освіти на базі бібліотек та закладів освіти	сільського голови Відділ освіти, культури, молодості, спорту і туризму Курісовської сільської ради				
	5) придбання обладнання для забезпечення доступу закладів загальної середньої освіти до Інтернету за допомогою мережі WI-FI	Перший заступник сільського голови Відділ освіти, культури, молодості, спорту і туризму Курісовської сільської ради	31.12.2026		Не розпочато	
	6) придбання обладнання для забезпечення доступу закладів дошкільної освіти до Інтернету за допомогою мережі WI-FI	Перший заступник сільського голови Відділ освіти, культури, молодості, спорту і туризму Курісовської сільської ради	31.12.2026		Не розпочато	
		Стратегічна ціль: Усі громадяни мають доступ до електронних публічних послуг				

Стратегічна ціль: Різні суспільні групи користуються рівними правами та можливостями для залучення в процес ухвалення рішень та громадської участі

21. Розвиток громадянської освіти дорослих, дітей та молоді для всіх суспільних груп	2) запровадження у закладах загальної середньої та професійно-технічної освіти години спілкування та позакласних заходів щодо коректної мови, гідного ставлення до всіх громадян, включаючи осіб старшого віку та осіб з інвалідністю, осіб з інвалідністю внаслідок війни, ветеранів війни, формування поваги до людей незалежно від віку і виховання солідарності між поколіннями та недопущення дискримінації	Перший заступник сільського голови Відділ освіти, культури, молодості, спорту і туризму Курісовської сільської ради	31.12.2025		Виконується	Проведена година спілкування «Етика гідності та поваги». Вчителі та класні керівники провели бесіди з учнями, обговорюючи принципи коректної мови та гідного ставлення до різних соціальних груп, зокрема до осіб старшого віку та осіб з інвалідністю. Особливий акцент було зроблено на важливості підтримки ветеранів війни та осіб з інвалідністю внаслідок війни, їхній ролі в суспільстві та необхідності висловлення вдячності.
22. Розвиток практики організації органами державної влади, органами місцевого самоврядування публічних консультацій та інших форм діалогу	1) забезпечення проведення суспільно-політичних та культурних заходів за участю ветеранів війни та різних груп населення, спрямованих на впровадження	Перший заступник сільського голови Відділ соціального захисту населення Сектор соціальної роботи	31.09.2026		Не розпочато	

із залученням всіх суспільних груп	практики ведення діалогу (медіації)					
23. Створення умов для залучення жителів до розв'язання проблем місцевого значення, розвитку форм місцевої демократії, підтримки місцевих ініціатив, зокрема через грантове фінансування	1) визначення механізму залучення грантового фінансування та менторської підтримки для розв'язання питань місцевого значення для органів самоорганізації населення	Перший заступник сільського голови	31.12.2025		Виконується	Проводиться дослідження поточного стану справ, включаючи аналіз існуючих проєктів. Визначається, які сфери є пріоритетними для залучення фінансування.
24. Забезпечення рівних можливостей участі у виборчому процесі та референдумах в Україні для всіх суспільних груп	1) проведення моніторингу забезпечення осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення засобами доступності до приміщень для голосування розумним пристосуванням (допоміжними засобами), визначення їх примірного переліку та видів з відповідною класифікацією функціонування, обмеження	Перший заступник сільського голови	31.12.2026		Не розпочато	

	життєдіяльності та здоров'я					
	2) проведення аналізу доступності приміщень виборчих комісій та приміщень для голосування	Перший заступник сільського голови	31.12.2026		Не розпочато	
Стратегічна ціль: Суспільне прийняття, взаємоповага та згуртованість посилюють соціальний капітал у територіальних громадах						
26. Проведення просвітницьких кампаній щодо підвищення рівня толерантності, недискримінації, розуміння цінностей різноманіття та суспільного прийняття, поваги, безбар'єрної комунікації і коректної мови спілкування	1) проведення просвітницької кампанії на рівні територіальних громад щодо толерантного ставлення, використання чутливої мови спілкування, недопущення дискримінації та булінгу осіб з інвалідністю, осіб з інвалідністю внаслідок війни, осіб з особливими освітніми потребами як вагому складову інтеграції у життя громади	Перший заступник сільського голови Відділ освіти, культури, молодості, спорту і туризму Курісовської сільської ради Відділ соціального захисту населення	31.12.2026		Не розпочато	
	2) проведення інформаційної кампанії щодо	Перший заступник сільського голови	31.12.2026		Виконується	Інформація розміщується на офіційних джерел Курісовської ОТГ (сайті, сторінці фейсбук, на

	переваг соціальної згуртованості в громаді	Відділ соціального захисту населення Сектор соціальної роботи Загальний відділ та відділ господарського забезпечення				дошках оголошення) - Статті, інтерв'ю, репортажі про успішні приклади соціальної згуртованості, історії людей, які об'єдналися для вирішення проблем.
	3) забезпечення проведення комунікаційної роботи в громадах щодо підтримки чоловіків та жінок після завершення військової служби	Відділ соціального захисту населення Сектор соціальної роботи Центр життєстійкості	31.12.2026		Виконується	Інформація розміщується на офіційних джерелах Курісовської ОТГ (сайті, сторінці фейсбук, на дошках оголошення). З даною категорією працюють фахівці із соціальної роботи, фахівець по роботі ветеранами та демобілізованими особами
	4) проведення гендерно чутливих інформаційно-просвітницьких заходів щодо підтримки людей, які постраждали від домашнього насильства	Відділ соціального захисту населення Сектор соціальної роботи Центр життєстійкості	31.12.2026		Виконується	Інформація розміщується на офіційних джерелах Курісовської ОТГ (сайті, сторінці фейсбук, на дошках оголошення).
	5) організація та проведення культурно-мистецьких заходів для різних категорій населення з урахуванням	Відділ соціального захисту населення Сектор соціальної роботи Центр життєстійкості	31.12.2026		Не розпочато	

	політики безбар'єрності та недискримінації					
	6) забезпечення проведення заходів щодо вшанування пам'яті Захисників та Захисниць України	Перший заступник сільського голови	31.12.2026		Не розпочато	
27. Розвиток культури громадської активності, волонтерства, взаємодопомоги та співпраці для покращення умов життя у спільнотах між жителями територіальних громад	1) проведення інформаційно-просвітницької кампанії щодо соціальної згуртованості в громаді	Перший заступник сільського голови Відділ соціального захисту населення Сектор соціальної роботи Загальний відділ та відділ господарського забезпечення	31.12.2026		Виконується	інформація розміщується на офіційних джерелах Курісовської ОТГ (сайті, сторінці фейсбук, на дошках оголошення).
28. Розвиток публічної інфраструктури для соціального залучення та громадської активності (соціальні клуби, паркові зони, коворкінги, центри громадської участі, ветеранські простори,	1) визначення місця для соціального нетворкінгу і створення умов для доступності (хаби, соціальні клуби, ветеранські простори тощо)	Перший заступник сільського голови Відділ соціального захисту населення Сектор соціальної роботи	31.12.2026		Не розпочато	

бібліотеки тощо)						
Стратегічна ціль: Для кожної людини доступні послуги, зокрема соціальні, освітні, медичні, комунальні, транспортні, фінансові, правничі, безпекові, правозахисні, цивільного захисту, адміністративні, архівні, медіа та інші						
30. Включення питань доступності, інклюзії та безбар'єрності в програми навчання органів державної влади та органів місцевого самоврядування, державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування, надавачів послуг	1) проведення навчальних програм/курсів/тренінгів для надавачів послуг (наприклад, правила спілкування, толерантність, чутлива мова, клієнтоорієнтованість, навички взаємодії, організація безбар'єрного простору тощо)	Перший заступник сільського голови	31.12. 2026		Не розпочато	
	2) забезпечення організації та надання соціальної послуги медіації з урахуванням потреб осіб/сімей	Перший заступник сільського голови Відділ соціального захисту населення Сектор соціальної роботи	31.12. 2026		Виконується	Створено відділ соціального захисту населення, сектор соціальної роботи, які постійно надають соціальні послуги
	5) забезпечення проведення каскадного навчання (тренінгів, вебінарів) для працівників державних та комунальних закладів охорони здоров'я щодо політики	Перший заступник сільського голови Завідуючі амбулаторій, ФАПу	31.12.2026		Не розпочато	

	безбар'єрності та недискримінації осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення					
33. Забезпечення врахування прав та інтересів осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп під час евакуації, доступу до укриттів, води та засобів гігієни, отримання послуг охорони здоров'я та соціальних послуг в умовах військових дій	1) врахування прав та інтересів осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення у процесі вимушеної евакуації	Перший заступник сільського голови	31.12.2025		Виконується	Переглядаються існуючі плани евакуації з урахуванням особливих потреб маломобільних груп населення
	5) забезпечення візуального чи тактильного оповіщення осіб з порушенням слуху шляхом застосування технічних чи інших допоміжних засобів	Перший заступник сільського голови Відділ соціального захисту населення	31.12.2025		Виконується	Проводиться аналіз об'єктів, де необхідне встановлення технічних засобів оповіщення для осіб з порушенням слуху
Стратегічна ціль: Кожна людина має доступ до розвинутої системи громадського здоров'я, включаючи послуги у сфері фізичної культури та спорту						
34. Забезпечення залучення всіх суспільних груп до	2) проведення фізкультурно-	Перший заступник сільського голови	31.12.2025		Розпочато	Заплановано проведення змагань з адаптивних видів спорту серед

оздоровчої рухової активності, зокрема осіб з інвалідністю та/або осіб з обмеженнями повсякденного функціонування, до адаптивного спорту	оздоровчих та спортивних заходів серед ветеранів війни та членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України	Відділ соціального захисту населення				ветеранів війни з обмеженими фізичними можливостями
35. Забезпечення надання психологічної допомоги та підтримки для всіх суспільних груп	1) забезпечення надання психологічної допомоги всім суспільним групам	Відділ соціального захисту населення Сектор соціальної роботи Центр життєстійкості	31.12.2026		Виконується	Центром життєстійкості надаються індивідуальні та групові заходи
	4) визначення і забезпечення необхідної кількості психологів, які надають кваліфіковану психологічну допомогу дітям, які перебувають у складних життєвих обставинах, зокрема дітям, які постраждали внаслідок збройної агресії проти України та збройних	Відділ соціального захисту населення Сектор соціальної роботи Центр життєстійкості	31.12.2025		Виконується	На даний час на території громади працює психолог від ГО «Віра, Надія, Любов» який надає консультації.. З 12.08.2024 р. на території громади запрацював центр Життєстійкості У просторах Центру надаються безоплатно послуги психологом , спрямовані на підтримку психоемоційного здоров'я в умовах війни: – психологічної підтримки: психологічна діагностика, психологічне консультування (індивідуальне, сімейне, групове). – тренінги та семінари для дорослих та дітей: організація

	конфліктів					тренінгів, спрямованих на розвиток навичок стресостійкості та адаптації до кризових ситуацій, навчання методам і прийомам, які допомагають знижувати фізичний та психологічний стрес.
	5) визначення серед психологів таких, які потребують підвищення кваліфікації	Відділ соціального захисту населення Сектор соціальної роботи Центр життєстійкості	31.12.2025		Виконується	Проведено аналіз професійних потреб практичних психологів. Встановлено, що підвищення кваліфікації здійснюється ними систематично через участь у курсах, семінарах та тренінгах
	6) організація проведення заходів з підвищення кваліфікації, тренінгів, семінарів тощо для працівників надавачів соціальних послуг, зокрема для соціальних працівників, з надання першої психологічної допомоги отримувачам соціальних послуг	Відділ соціального захисту населення Сектор соціальної роботи Центр життєстійкості	31.12.2025		Виконується	Центром життєстійкості проводяться лекції, бесіди, навчання, тренінги. Також постійно береться участь в інших заходах, які проводяться іншими суб'єктами
	8) забезпечення проведення інформаційно-просвітницької	Загальний відділ та відділ господарського забезпечення Відділ соціального	31.12.2026		Виконується	Інформаційно-просвітницькі кампанії серед вагітних жінок, породіль та батьків дітей раннього віку щодо способів отримання психологічної допомоги,

	кампанії серед вагітних жінок, породіль та батьків дітей раннього віку щодо способів отримання психологічної допомоги	захисту населення Сектор соціальної роботи				розміщуються на офіційних джерелах Курісовської ОТГ (сайті, сторінці фейсбук, на дошках оголошення).
36. Забезпечення розвитку системи надання послуг раннього втручання в кожній територіальній громаді	1) налагодження взаємодії між закладами охорони здоров'я, закладами освіти, закладами соціального захисту, громадськими об'єднаннями для поширення інформації серед батьків щодо послуги раннього втручання	Відділ соціального захисту населення Сектор соціальної роботи Відділ освіти, культури, молодості, спорту і туризму Курісовської сільської ради Завідувачі амбулаторій, ФАПу	31.12.2026		Виконується	Поширення інформації серед батьків щодо послуги раннього втручання. Дана інформація розміщується на офіційних джерел Курісовської ОТГ (сайті, сторінці фейсбук, на дошках оголошення, на столиках холі закладах охорони здоров'я).
	2) забезпечення підвищення рівня поінформованості сімей з дітьми, які мають порушення розвитку або в яких існує ризик виникнення таких порушень, щодо надання послуги раннього втручання з метою зниження рівня інституалізації	Відділ соціального захисту населення Сектор соціальної роботи Завідувачі амбулаторій, ФАПу	31.12.2025		Виконується	Поширення інформації серед батьків щодо послуги раннього втручання. Дана інформація розміщується на офіційних джерелах Курісовської ОТГ (сайті, сторінці фейсбук, на дошках оголошення, на столиках холі закладах охорони здоров'я).

	дітей у ранньому віці та інвалідизації дітей					
	3) забезпечення визначення щороку потреб населення адміністративно-територіальної одиниці в послугі раннього втручання	Відділ соціального захисту населення Сектор соціальної роботи Завідувачі амбулаторій, ФАПу	31.12.2026		Розпочато	Відділом соціального захисту населення, сектором соціальної роботи проводиться опитування та визначається потреба
	4) розроблення за результатами визначення потреб населення адміністративно-територіальної одиниці в послугі раннього втручання заходів щодо утворення та забезпечення функціонування центрів (служб, відділень) раннього втручання на базі діючої мережі закладів з урахуванням потреб та фінансових можливостей бюджетів відповідної адміністративно-територіальної одиниці	Відділ соціального захисту населення Сектор соціальної роботи	31.12.2026		Не розпочато	

37. Забезпечення надання реабілітаційних, абілітаційних послуг, педіатричної реабілітації, зокрема за місцем проживання в територіальній громаді	8) забезпечення доступності послуг інклюзивного позашкільного навчання	Відділ освіти, культури, молодості, спорту і туризму Курісовської сільської ради	31.12.2026		Розпочато	Планується проведення тренінгів з інклюзивної педагогіки для керівників гуртків, викладачів, тренерів
Стратегічна ціль: Держава сприяє підвищенню рівня захисту прав жінок та чоловіків, хлопчиків та дівчат, зокрема осіб з інвалідністю						
39. Забезпечення перегляду наявних процедур розгляду справ та надання допомоги постраждалим від усіх форм насильства з метою приведення у відповідність з найкращими світовими практиками та уникнення ретравматизації	1) забезпечення розвитку системи надання соціальних послуг особам, які постраждали від насильства за ознакою статі	Відділ соціального захисту населення Сектор соціальної роботи Центр життестійкості	31.12.2026		Виконується	Створено мобільну бригаду психологічної допомоги
40. Реалізація програм підтриманого проживання осіб з інвалідністю та людей старшого віку, які	1) започаткування спільних вечорів/ зустрічей з особами старшого віку щодо обміну досвідом на базі центрів	Відділ соціального захисту населення Центр життестійкості	31.12.2026		Розпочато	формується список учасників серед старших людей

перебувають в закладах інституційного догляду, та популяризація догляду в родин	життєстійкості					
Стратегічна ціль: Територіальні громади впроваджують заходи безбар'єрності та посилюють свою спроможність						
41. Розвиток інституційної спроможності органів місцевого самоврядування щодо безбар'єрності	2) проведення аналізу доступності територіальних громад за всіма напрямками безбар'єрності із залученням організацій громадянського суспільства	Перший заступник сільського голови	31.12.2026		Не розпочато	
	5) висвітлення результатів діяльності місцевих рад безбар'єрності	Загальний відділ та відділ господарського забезпечення	31.12.2026		Виконується	Інформація розміщується на офіційному веб-сайті Курісовської сільської ради про результати засідань місцевих рад безбар'єрності
43. Участь жителів у плануванні та розподілі коштів місцевого бюджету з урахуванням потреб маломобільних груп	1) визначення потреб маломобільних груп населення	Перший заступник сільського голови Відділ соціального захисту населення Сектор соціальної роботи	31.07.2026		Не розпочато	
	2) забезпечення щорічного врахування потреб маломобільних груп	Перший заступник сільського голови Фінансовий відділ	31.12.2026		Не розпочато	

	населення у бюджеті громади					
Напрям 5. Освітня безбар'єрність						
Стратегічна ціль: Освітні потреби дорослих забезпечені протягом усього життя						
47. Забезпечення підготовки кадрів відповідно до переліку професій, необхідних для розбудови безбар'єрного простору	1) проведення навчання працівників закладів дошкільної та шкільної освіти основам цифрової грамотності	Відділ освіти, культури, молодості, спорту і туризму Курісовської сільської ради	31.12.2025		Виконується	Заплановано проведення навчання працівників закладів дошкільної та шкільної освіти з основ цифрової грамотності